

Strandvejen 29   
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34, 1.   
8410 Rønde


Vestre Ringgade 61   
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99  
Fax 70 23 09 99  
CVR-nr. 31 26 20 89  
mail@kovsted.dk  
www.kovsted.dk

LJF Holding ApS  
Fiskerhusvej 19  
8660 Skanderborg

ÅRSRAPPORT  
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære Generalforsamling  
den 29/9 2016

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

CVR-nr. 25 35 10 02

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

Selskabet	LJF Holding ApS Fiskerhusvej 19 8660 Skanderborg
	Telefon: 40 16 21 06 CVR-nr: 25 35 10 02 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Jens Lassen Faurschou
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Åboulevarden 69 8100 Aarhus C
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er som holdingselskab at eje aktier og anparter i andre selskaber samt investering i ejendomme med minimal risikoprofil og dermed forbundne aktiviteter. Selskabets dattervirksomhed Emmedsbo Skov A/S driver skovdrift.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I dattervirksomheden, hvor investeringen i skov indregnes efter reglerne om investeringsejendomme, udviser selve skovdriften som forventet driftsmæssigt underskud, som følge af de løbende væsentlige investeringer i skovdriften, nyplantning og vedligeholdelse. Driften er foretaget med baggrund i optimering af skovværdien både på kort og langt sigt.

Året resultat efter skat udviser underskud på 2.299.464 kr. Egenkapitalen udgør ifølge balancen 105.939.886 kr.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses derfor for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. maj - 30. april

Note	2015/16	2014/15
BRUTTOFORTJENESTE	-235.861	-77.365
1 Personaleomkostninger	-483.923	-483.203
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-415.584	-374.382
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-1.135.368</b>	<b>-934.950</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.734.135	-4.429.394
Andre finansielle indtægter	0	10.374
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	487.286	480.669
Andre finansielle omkostninger	-247	-7.462
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-2.382.464</b>	<b>-4.880.763</b>
Skat af årets resultat	83.000	-465.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-2.299.464</b>	<b>-5.345.763</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.734.135	-4.429.394
Overført resultat	-565.329	-916.369
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-2.299.464</b>	<b>-5.345.763</b>

**Balance 30. april**  
**AKTIVER**

Note	2016	2015
2 Grunde og bygninger	19.497.321	19.767.551
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	610.760	756.114
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>20.108.081</b>	<b>20.523.665</b>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.628.152	35.362.287
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.215.881	48.547.542
Udskudt skatteaktiv	599.000	516.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>83.443.033</b>	<b>84.425.829</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>103.551.114</b>	<b>104.949.494</b>
Andre tilgodehavender	50.775	50.775
Periodeafgrænsningsposter	39.867	41.468
<b>Tilgodehavender</b>	<b>90.642</b>	<b>92.243</b>
Likvide beholdninger	2.545.322	3.410.724
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.635.964</b>	<b>3.502.967</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>106.187.078</b>	<b>108.452.461</b>

**Balance 30. april**  
**PASSIVER**

Note	2016	2015
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.628.152	10.362.287
Overført resultat	97.186.734	97.752.063
<b>4 EGENKAPITAL</b>	<b>105.939.886</b>	<b>108.239.350</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.005	42.000
Anden gæld	125.629	167.262
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	73.558	3.849
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>247.192</b>	<b>213.111</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>247.192</b>	<b>213.111</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>106.187.078</b>	<b>108.452.461</b>
<b>5 Eventualposter mv.</b>		

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	478.901	478.920
Andre omkostninger til social sikring	5.022	4.283
	<u>483.923</u>	<u>483.203</u>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>	Grunde og bygninger	
Kostpris 1. maj 2015	22.331.789	1.153.761
Årets tilgang	0	0
Afgang	0	0
	<u>22.331.789</u>	<u>1.153.761</u>
Kostpris 30. april 2016		
Af-/nedskrivninger 1. maj 2015	-2.564.238	-397.647
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-270.230	-145.354
	<u>-2.834.468</u>	<u>-543.001</u>
Af-/nedskrivninger 30. april 2016		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>19.497.321</u>	<u>610.760</u>

## Noter

	2016	2015
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2015	25.000.000	25.000.000
Kostpris 30. april 2016	25.000.000	25.000.000
Op- og nedskrivninger 1. maj 2015	10.362.287	14.791.681
Årets resultatandele	-1.734.135	-4.429.394
Op- og nedskrivninger 30. april 2016	8.628.152	10.362.287
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	33.628.152	35.362.287

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Emmedsbo Skov A/S	Grenå	100%	-1.734.135	33.628.154

	1/5 2015	Forslag til resultatdisponering	30/4 2016
<b>4 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.362.287	-1.734.135	8.628.152
Overført resultat	97.752.063	-565.329	97.186.734
	108.239.350	-2.299.464	105.939.886

## 5 Eventualposter mv.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.